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KØGE MARINA 
 

HAVNENYT skifter navn til:  
 

MARINANYT 2020 

 

 
  LÆS FX OM: 

Sæt kryds i kalenderen mandag den 30. marts kl. 19:00  

Hvor du inviteres til det årlige møde med bådejerne. 

** 

 Havnens Dag er lørdag den 13.juni 2020 

** 

Nye regler for Masteskur pr. 1/7-2020 

** 

Ny Bro 10 på bagsiden af Bro 1 

** 

 

OBS! Nye regler for 

Masteskur pr. 1/7-2020 

Fra efteråret 2020 vil 

ingen have faste pladser i 

masteskurene, læs mere 

under NYHEDER 
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Informationsmøde for ba dejere 
MANDAG den 30. marts 2020 kl. 19-21 

 på Restaurant Arken, Bådehavnen 21, Køge 
 

 

Dagsorden: 
 

1. Velkomst og kort orientering - v/ Jan Thorst, Formand for Brugerrådet 

 

2. Køge Marinas fremtidige affalds sortering – v/Mette Buhr , Køge Kommune  

 

3. Nye regler for brug af bådmaling – v/ Jesper Højenvang, Foreningen af lystbådehavne i 

Danmark (FLID) 

 

4. Tema: Udvikling af Køge Marina og nyt fra marinaen - v/ Kenneth Højlund Jensen, 

Havnemester  

 

5. Spørgsmål til Brugerrådet og/eller Havneadministrationen 

 

 

Programmet forventes afsluttet kl. ca. 21.00 

 
 

 

Der vil blive serveret kaffe og kage samt øl/vand til mødet! 

 
      

                                                                 
 

Solopgang på Køge Marina
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Formanden har ordet 
Af Jan Thorst, Formand for Brugerrådet 

 
Kære Bådejer  
Denne beretning for 2019 vil handle en del om udvikling af Køge Marina. 
 
Vi har i 2019 mødtes i brugerrådet som vanligt, der er et fortsat godt fælles fodslag og 
arbejder målrettet på at få den indflydelse der er os muligt i det politiske landskab. Vi er 
fortsat privilegeret af at der er stor opbakning for Køge Marina 
 
Vi har fortsat glæde af at Bent Steen Andersen er informativ fra 17.4 udvalgsmøder, af det 
han kan fortælle om, derudover er Bent meget lyttende og ikke mindst er Bent sejler. 
Udviklingen på Køge Marina fortsætter ufortrødent og heldigvis inde for budgetrammerne 
og med store tilskud fra Køge Kommune og Køge Svømmeland har Køge Marina kunne 
udvikle på Marinaen til gavn for sejlerne og øvrige brugere af Køge Marina. 
 
Der er udviklet på havnebadet, der er renoveret flere broer, herretoiletterne er renoveret. 
Der er er stort set meldt færdigt arbejde med panoramadæk, der mangler ganske få ting, 
som strøm/vand og det kan jo bruges af klublivet også, den nye bro 9 er fortsat fyldt godt op 
og der er stadigvæk god tilgang af sejlere på Køge Marina som har ventelister på nogle 
typer bådpladser. Der arbejdes på en ny bro pga. ventelisten. Der er fortsat stor tilgang af 
vinteropbevaring fra andre havnes bådejere og alt i alt sker der en masse gode ting, for os 
alle på Køge Marina. 
 
Jeg må endnu engang udtrykke min store taknemmelighed over det store arbejde, som 
hele havneadministrationen gør utrætteligt for alle brugerne og brugergrupper på Køge 
Marina med havnebassin og dens brugere i centrum. 
De stiller op for os klubber, men også for øvrige brugere som jeg opfatter det. Jeg ved i 
hvert fald der en åbenhed hvis der er spørgsmål af enhver art og også mulighed for at få 
økonomisk indsigt. 
 
At vi er en Marina der favner så stort som vi gør og tiltrækker mangfoldigheden sammen 
med alle de naturlige ting der hører sig hjemme på en Marina, det synes jeg er stort og som 
på sigt jo vil kunne fatte folks interesse for jollesejlads, sejlads, fiskeri, dykning, Søspejd og 
alle de andre ting vi på Køge Marina, som klubber tilbyder er jo blot dejligt og kan resulterer 
i flere medlemmer. 
 
Havnedagen som i 2019 blev afholdt sammen med en masse andre havne, i det 
samarbejde der hedder Vild Med Vand, VMV, det var for langt de fleste klubber en stor 
succes og med rigtigt mange besøgende, det er jo den slags, der skal til for at tiltrække nye 
mennesker til det maritime miljø.  
 
Alle brugere af Køge Marina ønskes et godt 2020 med mange gode maritime oplevelser og 
alt vel i fremtiden. 
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NYHEDER: 

Herretoilet renoveres 

Ved sæsonstart er herretoilettet ved Havnekontoret sat i stand. Glæd jer til aflukkede toiletter og lyse 

omgivelser i stil med dametoilettet. 

 

Nye regler for Masteskur pr. 1/7-2020 

Fra efteråret 2020 vil ingen have faste pladser i masteskurene. Der vil være info om mastelængder på de 

forskellige reoler – Dette SKAL respekteres. Masterne afrigges og lægges på en ledig plads, der passer til 

mastens længde og masten mærkes med bro og plads.  Det er ’først-til-mølle’.  

 

Promenadedæk 

Arbejdet på det flotte nye promenadedæk mellem ”jolle-broen” og Bro 9 er afsluttet. Vi håber, alle synes 

det er dejligt at kunne promenere på bedste vis på broen.  

Der er som gæst muligt at lægge til langskibs mod betaling– der er dog pt. ikke vand og strøm på broen, 

men dette er formentligt klart senest 1. juni 2020. 

 

Havnens Dag  

Vi afholder igen Havnens dag på Køge Marina denne sommer. Sæt X i kalenderen lørdag d. 13. juni 

2020. Vi håber, at se de fleste af jer. 

 

Flere bådpladser på Køge Marina 

Der anlægges en ny Bro 10 på bagsiden af Bro 1. Vi håber, at være klar til at udleje bådpladserne – med 

pladser der er mellem 6 og 15 meter lange - pr. 1/5-2020.  

Ønsker du som bådejer med fast plads at rokere til den nye Flydebro 10, bedes du udfylde et 

rokeringsskema enten på hjemmesiden eller på Havnekontoret hurtigst muligt.  

Bro 8 forlænges også med et par pladser. 

 

Ny Benzin Oktan 95 E10 fra OK – vær opmærksom på motortype 

Fra 1.  januar 2020 er OK’s benzin af typen oktan 95 tilsat 10 procent ethanol (E10) – og det gælder også 

for resten af oliebranchen. Det er sket som følge af et EU krav for at reducere CO2 udslip. 

Potentielt problem - De fleste nyere benzinmotorer til både vil kunne anvende benzin oktan 95 E10. 

Med hensyn til bådmotorer, anbefaler vi i tvivlstilfælde at kontakte båd/motorfabrikanten for 

godkendelse. Løsning - Hvis man ønsker at fortsætte med benzin med en iblanding med 5 % ethanol 

(E5), så tilbyder OK Oktan 100 E5.  

"NOTE FRA KØGE MARINA:  

Køge Marina køber fra nu og fremover KUN benzinen: OKTAN 100 E5, således kan den benzin du 

tanker på Køge Marina benyttes af alle benzinmotorer - nye som gamle. Den nye benzin Oktan 100 E5 

koster ca. 1,00 kr. mere end den tidligere udgave." Læs mere, klik her: 

http://koegemarina.dk/cms/default.aspx?clubid=7208&m=8297785&cmsid=589&pageid=16157& 

 

Både på land og el-standere 

Vi har haft en del klager over, at mange bådejere beholder deres stik i el-standeren hele vinteren. Vi 

henstiller til alle, der oplader batteriet, om at tage sit stik ud efter et par dage, og overlade stikket til en 

anden bådejer. Så kan alle kan få opladet deres batteri med jævne mellemrum.  

 
 

 

  

http://koegemarina.dk/cms/default.aspx?clubid=7208&m=8297785&cmsid=589&pageid=16157&
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GENEREL INFORMATION 
 
 

Betalingsautomat 
Man går ikke forgæves, hvis man kommer udenfor Havnekontorets åbningstid, da man kan benytte 

vores betalingsautomat i forbindelse med diverse betalinger/ydelser:   

1) Tank strøm på adgangskortet – eller se saldo på dit kort. 

2) Betal for et kranløft (kvitteringen skal forvises kranføreren inden løftet). 

3) Køb et endags- eller rabatkort til slæbestedet. 

4) Gæstebetaling. 

Automaten tager dankort/VISA dankort og div. kreditkort.  

 

Adgangskort/Havnekort 
I vores BEAS-system kan vi kode, så der tilknyttes bådejers navn på adgangskortene. Du bedes 

derfor kigge forbi Havnekontoret og få dit kort opdateret, hvis det er erhvervet før 2019. 

Vi vil samtidig opfordre alle bådejere til ikke at sætte for store beløb på adgangskortet – hvis kortet 

mistes, bøjes eller lignende - mister man det beløb, der er indsat på kortet. 

HUSK i øvrigt at hente strømpenge retur på kortet efter endt brug på el-standeren. Der står ofte 

mindre beløb og ’spærrer’ for at den næste kan sætte penge på. 

 

Krantider forår / sommer 2020 
Kranen kører tirsdage og fredage året rundt. I år starter vi op på søsætningssæsonen fra lørdag d.11. 

april. til og med d. 30. maj - hvor vi kører tirsdag, torsdag, fredag og lørdag. Bestil din krantid i god 

tid. Kig forbi Havnekontoret eller ring til os på 56 66 16 89. 

 

Søsætning & Ophaling (gælder alle bådejere) 
Alle bådejere har ansvaret for, hvor stropperne skal placeres, når båden løftes af kranen. Sæt derfor 

et fast mærke på båden, så det er tydeligt hvor stropperne skal placeres. Det sikrer at fx log-hjul, Z-

drev og skrueaksler ikke skades. På Havnekontoret kan du GRATIS få udleveret 2 ”krog-mærker”. 

Oplys inden ophaling, hvis stropperne skal bindes, så stropperne ikke skrider ved ophaling.  

 

Efter ophaling skal din plads i vandet frigøres for fortøjninger og indhaler-liner mv., så intet ligger i 

vandet, hvis isen kommer for vinteren. Fjernes fortøjninger ikke, vil marinaens personale skære disse 

fri, da isen vil trække i disse og evt. forvolde skade på broerne/pælene. Køge Marina forbeholder sig 

retten til at kræve erstatning for skader på broer og pæle. Husk også at vende skiltet på din bådplads 

til grøn, når din båd er på land. - Gamle skruer, beslag m.v. på pæle/broer, som ej benyttes, skal 

afmonteres af sikkerhedsmæssige hensyn. 
 

Bådopstillingsrækkerne har rækkenumre på asfaltvejen på sydpladsen. Der er rækker til både, der 

står i et mobilt bådstativ med eller uden mast. Og der er blandede rækker med egne stativer og 

mobile stativer. Det er muligt at ønske hvilken række du ønsker at båden skal står i, i forbindelse 

med bookning af ophaling.  
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Mobile bådstativer 
Køge Marina er godt i gang med implementeringen af mobile stativer til opbevaring af både på land, 

som også gør det muligt at komme på land med mast.  

Processen strækker sig fra efteråret 2015 og slutter 1. januar 2024. Læs mere- Klik her: 

http://koegemarina.dk/cms/?cmsid=589&pageid=21182 

 

Udfasningen af egne stativer og bukke sker løbende i 5 faser. Vi er nået til Fase 4. 

 

FASE 4: Fra 1. januar 2021. Fra denne dato er det ikke længere tilladt at bruge stativer, hvor bådens 

køl ikke står/støtter på stativet, samt stativer med vandrørskryds. Disse stativer skal fjernes fra Køge 

Marinas område (eller afmærkes med minestrimmel. Kontakt Havnekontoret, så fjerner vi det). 

 

FASE 5: Fra 1. januar 2024. Fra denne dato skal alle både benytte Køge Marinas stativer (eller 

trailer). Alle andre former for stativer skal være fjernet fra området. 

 

Du kan tilmelde dig den mobile bådstativordning på Havnekontoret, eller finde tilmeldingsblanket på 

hjemmesiden, og skal du med i efteråret 2021, så skal du tilmeldes inden d. 1. august. Vil du ændre 

så din båd kan komme på land med mast, bedes du også bestille de ekstra ben i god tid.  

 

 
 
 

 

 

 
 

 

Både på land med mast i anviste rækker 
 

Søsætning & Ophaling (gælder KUN bådejere med eget stativ) 
Det er meget vigtigt, at bådejerne selv sørger for hjælpere i forbindelse med søsætning eller 

ophaling. Hvis kranføreren skønner, at der ikke er tilstrækkelig hjælp i forbindelse med 

søsætning/ophaling, bliver denne ikke gennemført. Køge Marina forbeholder sig ret til at opkræve 

ekstra betaling for søsætning/ophaling af både over de afsatte 30 minutter. 
 

Ved ophaling må egne stativer først stilles op på pladsen samme dag, som båden skal op. Stativer 

skal kunne flyttes af bådejeren selv og/eller af dennes hjælpere. Bolte og møtrikker skal være 

velsmurte og stativet skal være sat ned i bundstilling. Husk også klodser og kiler. Skal marinaens 

personale være behjælpelige med flytning af stativer med vores materiel, aftales dette med 

Havnekontoret mod betaling. 
 

Bådmærker 2020 
Bådmærkerne for 2020 bliver påsat af marinaens personale. 

Mærket bliver påsat i styrbord side af stævnen, og for de både der 

ligger med agter til broen, påsættes det agter. Man skal selv sørge 

for at fjerne de gamle bådmærker fra sin båd. Hvis du sælger din 

båd, så vil vi opfordre dig til selv at fjerne bådmærket, inden du 

overdrager båden. 

http://koegemarina.dk/cms/?cmsid=589&pageid=21182
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Både skal have tydeligt navn og hjemstavnshavn 
Både der ligger i Køge Marina skal markeres med tydeligt navn og hjemstavnshavn.  
Havnekontoret sælger flotte klistermærker med ”KØGE”, så det gør det let at få 

opfyldt kravet om hjemstavnshavn. Disse kan fx også bruges på bilen og koster kun 60 

kr. for de store og 20 kr. for de små. Kig forbi Havnekontoret. 
 

Nye oplysninger om DIG eller din båd 
Er du flyttet, har fået nyt telefonnummer, ny båd eller nyt forsikringsselskab? 

Vi har – ind i mellem - brug for at få fat i dig lidt akut på grund af vind og vejr.  

Giv os derfor besked om dette på Havnekontoret – enten ved at kigge forbi, ringe eller ved at sende 

os en mail: marina@koege.dk  

 

OBS!!  Parkering af biler 
I de travleste søsætnings- og ophalingsperioder bør du parkere på P-pladsen bag Havnekontoret. 

Husk at parkere din bil fornuftigt resten af året på vores opstillingspladser, da kranen skal kunne 

komme rundt på vores arbejdsområde. 

 

Både på trailer med fast plads i Køge Marina (med lejekontrakt) 
Alle både, der er på trailer, skal stilles på den nordøstlige bådeopstillingsplads til venstre for 

bommen. Den tomme trailer kan stå samme sted, men sørg for at traileren tydeligt er forsynet med 

den aktuelle bro- og plads. OBS! Trailere UDEN bådplads-nummer vil blive fjernet. 

 

Info om parkering af trailer og bil om sommeren (uden lejekontrakt) 
Opstilling af trailer og biler, når man er ude at sejle, kan ske på den nordvestlige bådopstillingsplads. 

Pladsen bliver åbnet ca. 15. maj og lukkes igen ca. 1. oktober.  

OBS!  Både der står på denne bådopstillingsplads for vinteren, skal søsættes og være væk fra dette 

område den 1. maj hvert år. 

 

Egne stativer og trailere  
Alle stativer og trailere der ikke tilhører Køge Marina skal være mærket tydelig med det aktuelle bro 

nr.- og plads nr. Såfremt de IKKE er forsynet med dette, vil de uden varsel blive fjernet fra 

Marinaen. Senest en uge efter søsætningen skal dit private stativ flyttes til stativpladsen.  
 

Malingrester og andet der kan være brugt i forbindelse med klargøring af båden, skal ligeledes være 

fjernet, ellers vil det blive gjort af marinaens personale for bådejers regning. 

 

Vand og vandslanger  
Vandforbruget på broerne på Køge Marina er en stor udgift, så spar på vandet ude, så vi kan 

bibeholde det uden omkostninger for bådejerne. Der må IKKE vaskes biler på Køge Marinas 

landarealer.  

Husk at rulle Køge Marinas vandslanger sammen, hænge dem på plads efter brug - og hjælp med at 

passe på dem. 

Vi lukker for vandet for vinteren. Da det tager ca. en dag at puste vandet ud af rørene, åbnes vandet 

ikke igen før foråret, selvom frosten ikke er vedvarende. Vi giver besked på SMS, Facebook og 

hjemmeside, når vi åbner og lukker for vandet. 

 

 

mailto:marina@koege.dk
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Sejlerskure 
Der er stadig ret lang venteliste til sejlerskure.  

Ventetiden er p.t. 5-6 år, men det er stadig muligt at bliver skrevet op. 

 

Stationær tømningsstation (toilettømmer) 
Tømningsstationen står på land på servicekajen og er mærkeret med det 

internationale symbol. Både, der ønsker tømning af holding-tank eller spildevandstank, skal benytte 

denne tømningsstation. Anlægget er selvbetjent og gratis at benytte. Funktionsbeskrivelse for 

tømningsstationen hænger på standeren. 

OBS! Ryd altid op og gør rent efter dig selv. 

 

Brug af motorer når båden ligger fortøjet 
Havneadministrationen henstiller til bådejerne om ikke at benytte motor og skrue unødigt, når båden 

ligger fortøjet. Dette af hensyn til miljøet.   

 

OBS!! Optaget/Ledig skilte 
Vi nærmer os foråret, og dermed starten på en ny sejlersæson. Da havnen har fine skilte på broerne, 

med mål på størrelsen af pladserne, SKAL alle vende deres skilte til grønt, når man er væk på 

overnatning i fremmede havne i mere end 1 døgn eller er sejlet på ferie. 

Man kan evt. selv lave et skilt, hvor der fx står ”ledig til søndag d. 5 juni”, og sæt det under det 

grønne skilt. På denne måde ved gæstesejlerne altid, hvornår en plads er ledig til.  

Vores gæster vil føle sig velkomne, da de ikke skal sejle forgæves op og ned mellem broerne, fordi 

der er mange røde skilte.  

Vi andre vil jo også gerne have en god velkomst, når vi selv anløber fremmede havne.       

 

OBS! Giv gerne Havnekontoret besked om hjemkomst – på seddel fra Havnekontoret eller på 

”Skiltevender-mail” på Hjemmesiden. Så vil skiltet blive vendt til rødt af marinaens personale dagen 

før, man kommer hjem.  

 

Benytter du IKKE selv din bådplads i havnebassinet 
Skal du af forskellige årsager ikke benytte din plads i havnebassinet i 2020, er du forpligtet til at 

informere Havnekontoret om dette senest den 1. maj 2020.  

 

Trådløst netværk 
Internettet er beregnet til udendørs brug på Køge Marina, og vi er i gang med en opdatering. 

Adgangskoden oplyses på Havnekontoret. 

 

Man kan betale med Mobilepay på Havnekontoret 

Vores Mobilepay har fået nyt nummer: 950181. Betaling på Mobilepay kan KUN bruges på 

Havnekontoret samt efter aftale.                

 

Køge Marinas hjemmeside og Facebook side  
Vi anbefaler alle om muligt læse på Køge Marinas hjemmeside for at følge med i nyheder på 

marinaen. Her finder du også information om åbningstider, krankørsel, priser, diverse 

ansøgningsskemaer, referater af Brugerrådets møder mv.  

Vi bruger både vores hjemmeside og vores Facebook profil aktivt over året.  

Hjemmesiden er: www.koegemarina.dk  - Facebook hedder: Køge Marina 
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SMS- ordning 
Vi anbefaler dig med fast bådplads at tilmelde dig marinaens SMS ordning, hvor vi kort og præcist 

orienterer om fx særlige varsler fra DMI, samt andre relevante nyheder på marinaen.  

Servicen er gratis. Du tilmelder dig, ved at sende en sms til MARINA til 1272.  

Du kan altid framelde sig ordningen ved at sende MARINA STOP også til 1272.  

 

Udlån af slibemaskiner med støvsuger tilsluttet 
Køge Marina udlåner gratis slibemaskine til brug til klargøring af 

båden. Slibemaskinerne (2stk.) kan bookes i 2-3 dage på Havnekontoret.  

Støvsugerposer SKAL købes hos Havnekontoret og de koster kr. 125,00 

pr. stk. Slibeskiver skal man selv købe (Ø150 evt. korn 80) . 

Slibemaskiner afleveres rengjort og posen kan køres på genbrugsstation 

eller lægge i container i miljøgården. 

 
Fiskeplatforme mod syd 

 

 

TV2-vejrkamera på Køge Marina 
Hold øje med vejret LIVE på marinaen via link til vores TV2-vejrkamera på vores hjemmeside under 

fanebladet: Vind og Vejr og TV2-vejrkamera.  

Via kameraet kan du se aktuel vejr-, vand- og is-situation, så du altid er opdateret. 

 

Hjælp med at passe på Køge Marina 
Gennem året bliver der gjort en stor indsats for at vedligeholde bygninger og holde hele området 

omkring marinaen rent og pænt. Vi vil opfordre jer alle til at hjælpe med at passe på Køge Marina, så 

vi alle kan nyde marinaen og området i mange år frem. 

 

Gæste Ambassadører på Køge Marina 
På Køge Marina er vi meget glade for, at vi har fået tilknyttet et hold af frivillige personer, der 

bruger fritid på at servicere gæster og nye brugere af Køge Marina udenfor Havnekontorets 

åbningstid. De hjælper med forskellige praktiske ting fx betalingsautomaten og brug af el-standere. 

De er også vores ører og øjne, når kontoret har lukket samt kommer med idéer til tiltag på marinaen. 

De uddeler også foldere om marinaen og Køge by– disse foldere hænger også tilgængelige i 

vindfanget ved Havnekontoret (dansk, tysk, engelsk) 

Har du lyst til at høre mere om Gæste Ambassadører, så kontakt Linda på Havnekontoret. 
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Havnemesterens beretning 
Af Kenneth Højlund Jensen 

 
Endnu en mild vinter er ved at være slut. Denne vinter har budt på enorme mængder regn, og meget lidt frost.  
Hvor vi normalt har mange dage med saltning, har denne vinter budt på algefjernelse på alle områder af 

havnen. Det har givet meget fedtede/glatte broer, og til trods for at vi har renset alle broer, og brugt masser af 

algemiddel, så vær altid opmærksom på glatte/fedtede broer i vinterhalvåret. Efter en rimelig sommer sidste 
år, håber vi nu, at der kommer en sommer, der minder lidt om 2018, med masser af sol og varme.  

Der er sket rigtig meget politisk på og omkring Køge Marina. Strandbeskyttelseslinjen blev ophævet i 

slutningen af 2019, hvilket betyder, at Køge Kommune kan gå i gang med lokalplaner for området.  
 

Der er i øvrigt borgermøde om lokalplanerne for Køge Marina i rådhusets kantine onsdag den 11. marts 

2020 kl. 19:00-21:00. Alle er velkommen, og man behøver ikke at tilmelde sig. Men masser af ideer og tanker 

er allerede i spil, og det bliver spændende at se hvordan vores marina ser ud om 5-10 år. Men der tales om 
Vandrerhjem/Hostel, Søsportscenter, aktivitetsområder, butikker, spisesteder, museer, virksomheder etc. Vi 

gennemgår også nogle af disse emner på vores årlige møde den 30. marts kl. 19:00 på Restaurant Arken.   

 
Nye projekter/renoveringsprojekter:  

Vi har påbegyndt udlægningen af den nye bro 10, som udlægges på bagsiden af bro 1. Denne bro bliver 80 

meter lang, og indeholder op til 22 pladser i forskellige størrelser. Der bliver både små – mellem, og store 
pladser på broen. På alle pladserne kan bådene rage op til 20% ud over y-bommens længde. Der er igen tale 

om en flydebro med gangbare Y-bomme på alle pladserne. Hvis man ønsker en plads på denne bro, så skal der 

laves en rokeringsansøgning. Pladserne fordeles efter ”først til mølle” princippet. Broen forventes færdig til 

udlejning pr. 1. maj 2020. 

- Slæbestedets træ-flydebro udskiftes med en 20 meter betonflydebro, som forventes i drift i slutningen 

af marts.  

- Der monteres undervandsbelysning under promenadedækket ind mod molerne, så området oplyses 

som undervands akvarium, samtidig med at det giver større sikkerhed at færdes på de ”svævende” 

dele af promenadedækket. Projektet betales af Køge Kommune. 

- Der laves et ”find vej” projekt, med kunst og kultur som vejviser til og fra Køge Marina/Centrum. 

Dette projekt udrulles i 2020, og betales af Køge Kommune. 

- Klimasikring af området omkring den Gamle Rødfyrsmole, samt ny vold på syd området er i fuld 

gang, og der skulle gerne blive et fantastisk udsigtsområde på stedet. Samtidig vil der blive 

færdiggjort vej ud til det nye sydlige område. Hvornår denne åbnes for biltrafik vides endnu ikke. 

- Forhåbentlig godkendelse af amfiteater/søsports tilskuerpladser på den sydøstligste del af marinaen, 

over mod erhvervshavnen.  

- Udlægning af ny stor flåde til havnebadet, i vores samarbejde med Køge Svømmeland, som har betalt 

flåden. 

- Flydende sauna, hvor der er købt en ”husbåd” som allerede ligger ved promenadedækket og venter på 

at blive lavet om til saunabåd, i løbet af det næste år.  

- Renovering af T-stykkerne for enden af henholdsvis bro 3 og bro 5. 

- Renovering af grillpladsens tag, samt tagrender på sejlerskurene ved grillpladsen. 

- Renovering af dækket på laste/lossekajen mellem bro 7 og 8.  

 
Yderligere har vi meget stor fokus på oprydning på alle vores landarealer, så disse fremstår pæne og 

ryddelige. Det er en meget stor opgave, da marinaens generelle popularitet er så stor, at antallet af besøgende 

er stigende år for år. Men det er dejligt, at der er stor opmærksomhed på vores marina, hvilket giver god 

omsætning for de erhvervsdrivende.  
 

Økonomi:  

Køge Marinas belægning er stadig rigtig god, og meget tæt på 100 %. Men på små og mellemstore pladser er 
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der meget lang venteliste. I efteråret nåede vi op på 100 både på venteliste. Denne er dog aftaget til ca. 60 
både i løbet af vinteren, grundet normale opsigelser i slutningen af året. Vi mærker dog allerede nu, at der igen 

kommer mange nye ansøgninger, så vi forventer fuldt hus i løbet af foråret. Vi kom ud af 2019 med et 

overskud på 28.000 kr., som overføres til 2020 budgettet.  

Sauna/havnebadet kører rigtig godt. Der blev i første sæson solgt 245 kort, og dette er i denne vinter steget til 
349 solgte kort. Der forventes at saunaen hviler i sig selv.  

Vi bliver ramt af nye miljøkrav og affaldssorteringer i 2020, men vi ved ikke præcist hvorledes det rammer os 

økonomisk. Men vi har stor bevågenhed for dette område, både økonomisk og ressourcemæssigt. 
 

Vi har af Køge Kommune fået tildelt 450.000 kr. til øget bemanding på Køge Marina. Der ansættes i foråret 

en ny servicemedarbejder, som skal afløse Jan Andersen, som går på pension i maj måned. Desuden vil I 
muligvis støde på en m/k som skal hjælpe til i de travle sommermåneder.  

Vi vil fortsat passe meget på vores begrænsede økonomiske midler, og er derfor også rigtig glade for, at Køge 

Kommune har sat midler af til Køge Marinas drift, samt givet tilskud til projekter på og omkring Køge 

Marina.  
 

Køge Marina modtog Årets Køge Pris 2019 

Vi er dybt taknemmelige for denne fine hæder, men vil også gøre opmærksom på, at dette ikke kunne lade sig 
gøre uden alle de andre fantastiske interessenter, vi omgiver os med. 

Vi har en vision om at skabe den mest fantastiske maritime oase, hvor sejlerlivet kan trives side om side med 

erhverv/beboelse og turisme, så alle brugerne kan stortrives med utallige fritidsaktiviteter i første række til 

vandet. 

En stor tak til hele den politiske og forvaltningsmæssige del i Køge Kommune. Uden deres interesse og 

visionære tilgang til udviklingen af vores store marina, kunne dette ikke lade sig gøre. Samtidig skal der rettes 
en stor tak til alle klubber og erhvervsliv/beboere på Køge Marina, for at have skabt disse fantastiske rammer, 

hvor klubliv og erhverv/beboelse kan trives. Klubberne og dermed bådene på marinaen, er hjertet i hele vores 

organisation – uden alle jer ville vi ikke have nogen eksistensberettigelse. 
 

Som en afslutning vil jeg opfordre alle bådejere til at læse hele nyhedsbrevet, så I alle er opdateret inden 

sæsonen. 

Vi nærmer os jo en ny spændende sejlersæson. Vi vil fra havnepersonalets side, gøre alt hvad vi kan for, at i 
kan få en fantastisk sæson på Køge Marina i 2020. Sidst men ikke mindst, tak for et godt samarbejde i det 

forgangne år.  

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Havnens personale 

Bagerst fra venstre: Kenneth Højlund Jensen, Havnemester - Mick Ipsen, havneassistent - Jan Andersen, 
serviceassistent - Lars Pedersen, havneassistent. 

 

Forrest fra venstre: Jesper Nielsen, havneassistent - Linda Nielsen, kontor og service - Anita Thomas, 

kontorassistent. 
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Køge Marina 
Bådehavnen 2, 4600 Køge 

Telefon 56 66 16 89 

Vagttelefon 20 42 16 89 

Mail: marina@koege.dk 

Facebook: Køge Marina 
Gratis SMS-service på Køge Marina – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten 

MARINA til 1272 

 

Havnekontoret  

Åbningstid: alle hverdage fra kl. 7.30-13.00 

(Der er lørdags- eller weekendåbent i sæsonen) 

      

Se nyheder og information på:  

www.koegemarina.dk    

Facebook – Køge Marina 

 

Krankørsel 
Hele året: 

Alle tirsdage og fredage kl. 7:50 til 14:20  

- i den mørke tid starter krantiden dog kl. 8:20 

 

I sæsonen: 

Alle tirsdage, torsdage, fredage kl. 7:50 til 14:20  

samt lørdage kl. 8:50 til 15:20 (tider fyldes op fra morgenstunden om lørdagen) 
 

Se krandage på www.koegemarina.dk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der tages forbehold for ændringer samt helligdage. 

http://www.koegemarina.dk/
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Brugerrådet på Køge Marina 2020 

Formand Jan Thorst 
Tlf. 56 87 37 36 - mobil 23 31 02 71 
E-mail: jan@thorst.net 
Repræsentant for Dansk Søredning. 

Claus Larsen 

Mobil 20 63 09 51 

E-mail: claus-l@live.dk 
Repræsentant for Fiskeklubben Pearl Harbor. 
 
Kim Vaabengaard 
Mobil: 51 21 78 28 
E-mail: kim@kmskoege.dk 

Repræsentant for Køge Motor- og Sejlklub.   
 
Carsten Ewertsen 
Tlf. 51418499 – mobil /21316508 
E-mail: Carsten.ewertsen@live.dk 
Repræsentant for Køge Sejlklub. 
 
Per Hansen 
Tlf. 40 59 03 09 
E-mail: garagen12@hotmail.com 

Repræsentant for Køge Vandskiklub 

Lotte Gilså 
Tlf.: 20 34 26 86 

E-mail: lotte@gilsaa.dk 
Repræsentant for Køge Søspejdere 

Jimmy Lund 
Mobil 22 31 05 43 
E-mail: jimmylun@gmail.com 
Repræsentant for Køge Marina Havjagt & Fiskeklub 

Køge Dykkerklub 
Der er i øjeblikket ingen repræsentant fra Køge Dykkerklub. 

Kenneth Højlund Jensen 
Tlf. 56 66 16 89 - mobil 20 42 16 89 
E-mail: marina@koege.dk 
Havnemester, sekretær for Brugerrådet.   
  
Bent Steen Andersen 
Dansk Folkeparti 
Tlf. 31 33 92 31  
E-mail: bent.andersen@koege.dk 
Repræsentant for Køge Byråd 

På valg 1. januar 2021  
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